
– 1 –

Říjen 2007 • èíslo 5 • Cena 3 Kè

v minulém vydání našeho zpravodaje jsem 
Vás informoval o tom, jak by mělo vypadat 
naše náměstí. Dnes je již jeho podoba 
zřetelná a zbývá dokončit některé úseky 
stavby, včetně úpravy zeleně. Busta T. G. 
Masaryka, která byla v r. 1994 opětovně 
instalována před budovou ZŠ, je v součas-
né době v kanceláři starosty. Nechali jsme 
zpracovat návrh nejvhodnějšího umístění 
a po vybrání návrhu bude busta umístěna 
zpět do nového prostoru.

Výrazných změn doznala také budova 
MŠ. Nová okna v celém objektu rozjasnila 
hlavně vnitřní prostory. Dvě učebny a ku-
chyně se mohou pochlubit klimatizací, 
která při správném použití může zpříjem-
nit pobyt jak v parných letních dnech, tak 
i za sychravého podzimního počasí. Nová 
střecha by měla na dlouhá léta garantovat 
odolnost proti vydatným dešťům, které 
v minulosti způsobily zatékání do budovy. 

Rada městského obvodu se na svém zá-
řiovém zasedání zabývala dopravní situací 
na křižovatce „Stará Hlučínská“ – „Nová 
Hlučínská“ a „Nová Hlučínská“ – Petřko-
vická (směr Lhotka). Již před několika lety 
jsme nechali zpracovat projekt, který řeší 
druhou zmíněnou křižovatku světelným 
signalizačním zařízením. Stále se zvyšující 
doprava v uvedeném prostoru ztěžuje vý-
jezdy z vedlejších ulic, ale především zde 
nejvíce trpí chodci. Při posledním jednání 
na MMO, odboru dopravy, byla nastíněna 
varianta kruhové křižovatky, která však 
z různých technických důvodů není v uve-
deném prostoru vhodná. Prioritou tak pro 
nás zůstává přesvědčit zastupitele města 
Ostravy o nutnosti realizace světelného 
řízení křižovatky, a to při sestavování 
rozpočtu města na příští rok.

Jiří Dřevjaný
starosta
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Vážení spoluobčané,

Tereza Ohrzalová, 3. A

Podzim

Už nám rostou žampiony
a já suším feferony. 
Máme doma jedle, 
vyrostla nám bedle. 

Je ten hřib pravák? 
Jé, můj brácha upad! 
Spadla první hruštička,
ježek sbírá jablíčka. 

Přiletěl k nám kos,
upadl mu nos.
Přiletěla vrána,
dala nám Adriána.

Tereza Chlapková, 3. A
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Dne 28. srpna 2007:
- vzala na vědomí nabídku společnosti 

euroAWK s.r.o. Praha na pokračování 
spolupráce a nabídku na prodloužení 
platnosti smlouvy na pronájem pozemku 
na umístění autobusové čekárny s re-
klamním panelem do konce roku 2007 

- rozhodla na základě zákona č. 107/2006 
Sb., o jednostranném zvyšování nájemné-
ho z bytu, o úpravě nájemného v obec-
ních bytech s účinností od 1. 1. 2008 a to 
maximálním procentem daným směrnicí 
pro rok 2008, vydanou ministerstvem pro 
místní rozvoj

- projednala žádost Občanského sdružení 
Olivetské, Ludgeřovice ze dne 30. 7. 
2007, pod vedením p. Jaroslava Roben-
ka, o finanční příspěvek na kulturní 
a společenskou činnost a rozhodla nepo-
skytnout tomuto občanskému sdružení 
žádný finanční příspěvek

- vzala na vědomí písemné sdělení obce 
Ludgeřovice ze dne 13. 8. 2007 o vy-
užitelnosti nové části ludgeřovického 
hřbitova, kde se konstatuje, že vzhledem 
k ročnímu nárůstu 7–8 nových hrobů 
v nové části hřbitova lze předpokládat 
využitelnost této části hřbitova na 25–30 
let

- projednala špatnou dopravní situaci na 
křižovatkách silnic I/56 „Nová“ Hlučín-
ská x III/4611 „Stará“ Hlučínská a „No-
vá“ Hlučínská x Petřkovická v prostoru 
U Jana, zvláště v ranní dopravní špičce, 
na kterou opakovaně upozorňují občané 
Petřkovic, a uložila starostovi projednat 
tento stav se správcem komunikace  
I. třídy – Ředitelstvím silnic a dálnic

Dne 4. září 2007:
- projednala Zprávu o výsledku kontroly 

hospodaření městského obvodu v roce 
2007, provedenou odborem interního 

auditu a kontroly MMO ve dnech 27. 8. 
až 31. 8. 2007, uložila starostovi odstranit 
drobné nedostatky zjištěné kontrolou 
a uložila starostovi předložit tuto zprávu 
zastupitelstvu k projednání

Dne 11. září 2007:
- povolila podle zákona č. 561/2004 Sb., 

školského zákona, výjimku z počtu dětí 
v Mateřské škole Ostrava-Petřkovice, 
U Kaple 670, příspěvkové organi zace, 
pro školní rok 2007/08, takto:

 2. třída na 28 dětí
 3. třída na 28 dětí,
 a to s účinností od 1. 9. 2007
- rozhodla o uzavření Dohody o vzájem-

né spolupráci při zajišťování veřejného 
pořádku a bezpečnosti mezi městským 
obvodem Petřkovice a Policií České 
republiky, obvodním oddělením Přívoz, 
jejíž účelem je zkvalitnění, zjednodušení 
a sjednocení vzájemné spolupráce mezi 
stranami dohody a současně upravit 
oblasti a formy vzájemné spolupráce 
při zajišťování veřejného pořádku a bez-
pečnosti, kdy dohoda se uzavírá na 
dobu neurčitou s tří měsíční výpovědní 
lhůtou

- rozhodla o prodeji osobního vozidla 
Škoda Forman, SPZ OVP 33–59, rok výr. 
1993, za cenu dle znalec kého posudku 
9 200 Kč, formou zveřejnění na úřední 
desce úřadu a na internetových strán-
kách 

Dne 25. září 2007:
- rozhodla o zaslání výzvy k podání cenové 

nabídky na realizaci zakázky malého roz-
sahu podle zákona č. 137/2006 na akci 
„Rekonstrukce rozvodů vody a odpadů 
v bytových domech č. p. 7 a č. p. 320 na 
ul. Hlučínské v Ostravě-Petřkovicích“ čty-
řem firmám dle předloženého návrhu 

V září oslavili své významné 
životní jubileum:

70 LET:
Borek Jan

Grebeníčková Mária

Pracuch Václav

75 LET:
Šmaus Karel, Ing.

80 LET A VÍCE:
Bugalová Paulina

Fryčová Vlastimila

Masná Anežka

Prosková Hedvika

Seidlová Bedřiška

Vyoralová Hedvika 

V říjnu oslavili nebo oslaví:

70 LET:
Kotzianová Marie

Nežiková Jarmila

Rabasová Drahomíra

75 LET:
Uhrová Marie

80 LET A VÍCE:
Boháčová Aloisie

Lokajová Lucie

Pražák Karel

Robenek Pavel

Schipullová Klaudie – 93 let!

Tomečková Žofie

Vítková Hildegarda
Z jednání Zastupitelstva (výtah):

Dne 6. září 2007:

- rozhodlo o prodeji dalších 3 staveb 
hospodářských budov a 8 pozemků 
v lokalitě Mexiko, a to vlastníkům sou-
sedních nemovitostí do jejich ideálního 
spoluvlastnictví za ceny dle znaleckého 
posudku

- vzalo na vědomí Zprávu o výsledku 
kontroly hospodaření městského obvo-
du v roce 2007, prove denou odborem 
interního auditu a kontroly magistrátu 
města Ostravy ve dnech 27. 8. až 31. 8. 
2007

- vzalo na vědomí žádost o odkoupení 
části pozemku parc. č. 1903/1 o výměře 
cca 1500–2000 m2 v kat. úz. Petřkovice 
u Ostravy za účelem výstavby ubytovací 
kapacity a vydalo souhlasné stanovisko 
k záměru prodeje této části po zemku (za 
Domem zahrádkářů)

- rozhodlo o uzavření Dodatku č. 1 ke 
smlouvě o poskytnutí dotace mezi Měst-
ským obvodem Petřkovice a Charitou 
Hlučín, který se týká stanovení výše 
dotace pro rok 2007 a stanovení doby 
platnosti smlouvy

Ing. Karel Gattnar, tajemník

Z jednání rady (výtah):

O m l u v a
Omlouváme se p. Anně Řehové za 

tiskovou chybu. V červnovém zpra-
vodaji bylo v rubrice jubilantů místo 
Anna Řehová uvedeno chybně Anna 
Řehořová.
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Smutná zpráva
Dne 20. srpna 

2007 nás po krát-
ké a zákeřné ne-
moci ve věku 64 
let navždy opusti-
la naše kolegyně 
z „Petřkovického 
zpravodaje“ paní 
Krista Brezanská. 
Po celou dobu svého působení ve 
„zpravodaji“ byla velice aktivní, zajiš-
ťovala tok informací z Klubů seniorů 
žen i mužů, ale i z jiných oblastí dění 
v Petřkovicích.

Její odchod je pro nás velkou ztrátou. 
Čest její památce.

Redakční rada 

Přestavba náměstí v Petřkovicích finišu-
je. Ještě několik drobných stavebních prací 
a budou následovat zahradní úpravy. Bude 
trvat ještě několik let, než naroste nová 
zeleň a náměstí se zaskví v celé své kráse. 
V parčíku před školou bude instalována 
nová moderní skulptura. Ale kde se octl 
T. G. Masaryk? Obecní zastupitelstvo se 
rozhodlo bustu prvního československého 
prezidenta umístit na nové důstojné místo, 
které bude lépe odpovídat proporcím 
současné busty prezidenta, která vznikla 
rozřezáním původního poprsí. Umístění 
prezidentova pomníku na našem náměstí 
má pohnutou historii, kterou vám chci 
v krátkosti přiblížit. 

Historie pomníku začala 24. června 
1924. V tento den se na své cestě po severu 
Moravy a Slezska v Petřkovicích zastavil 
prezident T. G. Masaryk. Prezident byl po 

celé trase, tak jak projížděl krajem, vítán 
bouřlivými ovacemi místního obyvatelstva. 
Když kolona aut vjížděla do Petřkovic, bylo 
vítání tak velkolepé, že dal příkaz zastavit. 
Místní zástupci byli připraveni. Nejprve ho 
uvítal starosta Bogdal. Za školy byl uvítán 
ředitelem měšťanské školy K. Krystýnkem, 
za uhelné doly ing. Průšou a za havíře 
horníkem Vilkusem, členem závodní rady. 
Prezident v krátkém proslovu poděkoval za 
přivítání a ocenil práci místních obyvatel 
na budování nové republiky. Následně na 
svém zasedání udělilo obecní zastupitelstvo 
panu prezidentovi čestné občanství Petř-
kovic. Diplom byl prezidentovi do Prahy 
doručen pětičlennou deputací 28. 3. 1925. 
Obecní zastupitelstvo dále rozhodlo o zří-
zení pomníku panu prezidentovi. Za tímto 
účelem byl vytvořen přípravný výbor pro 
postavení pomníku TGM. Vytvoření bron-

zové bysty bylo zadáno Akademii výtvar-
ných umění v Praze, ateliéru prof. Španiela, 
na náklady ministerstva školství a národní 
osvěty. Architektonickou část pomníku 
navrhl arch. Moučka z Ostravy. Kamenické 
práce byly zadány firmě J. Palouš z Červené 
vody u Bruntálu za 14 900 Kč. Uhelné doly 
zajistily zdarma dovoz materiálu a úpravu 
parku. Ostatní výdaje, t. j. 22 000 Kč, byly 
částečně kryty výtěžkem ze slavnosti, zbytek 
uhradila obec.

Dne 29. června 1928 se v Petřkovicích ko-
nala snad největší slavnost v jejich historii. 
Ten den se odhaloval pomník 1. českoslo-
venského prezidenta T. G. Masaryka. Po-
mník byl prvním svého druhu nejenom na 
Hlučínsku, ale dokonce i ve Slezsku. Pomník 
byl umístěn uprostřed parčíku před měš-
ťanskou školou. Na tomto místě stál do té 

(Pokračování na straně 4)

T. G. Masaryk a naše náměstí

Radošč s cuzeho 
neščešča

Milka nisla butky do šveca aby i spravil 
kramfleky. Švec Alfon byl taky drobny 
chlopek, jak ma švec rychtik byč, enem 
mjel taky čenky špicaty nos. Jak vlizla do 
kuchynje, tak na ryčli Alfon sedžel, poku-
řoval a Milka ho malem něpoznala. Gzycht 
mjel cely zdrapany, na tym čenkym noše 
mjel taku skařupu, cely byl spuchnuty. Ta 
misto aby ho polutovala, začla se tak smjač 
a němuhla přestač, ani řeknuč pro co při-
šla, nohy překřyžila a bestak se i ucrnkla. 
Švec byl tak belajdyk a enem se zmuch na 
to, že i pravjel, že se jeho brater kupil velku 
motorku a chčel ho povožič, šednul se na 
zadni zyc a jeli do Olšiny. Ta šašeja byla 
tak hrbolata, na jednym kameňu Alfon po-
skočil a zyc mu ujel, chvilu se ešče v lufče 
držel, ale jak němuh, puščil se (brater to 
ani něčul, že ho v zadku něma a jel dalej) 
a Alfon tež jel, ale ni na motorce, ale po 
noše. Trvalo to dluho, neš se mu ten pysk 
spravil a much išč mezi ludži, dyč se mu 
i sušedka smjala. Ale raz i to vračil. Na 
podžim Milka zaš přišla z butkama a u šve-
ca cela rodžina važila urodu z pola. Přes 
žertku na tepichy přehodžili provaz, přiva-
zali vinciř a važili pytle zrňa, koše kobzoli 
a kdo chčel, teho zvažili teš. Alfon zrobil 
taky skuřany zyc, jeden po druhym se 
pošidali a začlo to od džeči. Milka akurat 
přišla ku koncu a teš chčela vjedžeč, velaj 
važi. Byla to taka herdek baba, beztak i na 
žertku to bylo moc. Ledva šedla, žerdka 
praskla a už se posmjevačka kulala mezi 
pytlama zrňa a kobzolama a smjali se všici, 
co tam byli, bo klajd se i zdvihnul tak, že 
i džeči vidžely co němjely. Tak vidžiče, jak 
se i to vračilo. 

Alice Závodná
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(Pokračování ze strany 3)
doby dub, zasazený zde r. 1913 při příleži-
tosti slavnosti stého výročí bitvy u Lipska, 
kdy si německé země připomínaly konec 
područí vlády Napoleona (Petřkovice byly 
součástí Německé říše až do roku 1920). 
Dub byl symbol německého vlastenectví 
pro všechny německy smýšlející občany 
naší obce. Odstranění stromu bylo zdů-
vodňováno jeho nevhodným umístěním, 
neboť v pozdější době by strom zakrýval 
krásné průčelí měšťanské školy. Byla to 
velmi citlivá záležitost, protože v obecním 
zastupitelstvu byly velmi silné tlaky od zá-
stupců německých politických stran proti 
odstranění dubu. Nakonec došlo k jeho 
odstranění nařízením okr. hejtmanství 
v Hlučíně z 25. 3. 1928 č. 34, které nařídilo 
i odstranění kořenů dubu.

Oslavy odhalení pomníku se staly přímo 
národním svátkem na Hlučínsku. Zú-
častnilo se jich okolo 5 000 osob za účasti 
mnoha čelních představitelů politického 
a kulturního života z celého kraje v čele se 
zemským prezidentem Šrámkem. Slavnost 
byla zahájena pestrobarevným průvodem, ve 
kterém byly zastoupeny snad všechny tehdej-
ší organizace, složky, spolky, prostě obrovský 
průvod plný barev, třepotajících se praporů, 
uniforem a národních krojů. Průvod za zvu-
ků řízné hudby vyrazil od mostu přes Odru 
směrem k našemu náměstí. Když dorazil na 
náměstí a přilehlé okolí, začaly po fanfárách 
z Libuše slavnostní projevy. Za řečnickým 
pultem se vystřídali předseda spolku pro 
postavení pomníku ing. Frič, zemský prez. 
Šrámek, ředitel hlučínského gymnásia 
prof. Moric, starosta Breibarth a další. Po 
ukončení oficiální části a odhalení po-
mníku pokračoval program slavnostním 
veřejným cvičením všech okolních sokol-
ských jednot na hřišti měšťanské školy. Toto 
cvičení zahájil projevem starosta petřkovic-
kého Sokola ing. Otásek. Celá slavnost byla 
k večeru zakončena velkým ohňostrojem.

Po obsazení Hlučínska německou armá-
dou v roce 1938 byl pomník, coby symbol 
čsl. státnosti, zničen.

Po válce, 15. 3. 1946, navrhlo plénum 
MNV obnovit pomník čestného občana 
obce a prvního prezidenta T. G. Masaryka. 
Nový pomník byl zadán sochaři Ivanské-
mu z Ostravy. Náklady na pomník činily 
60 000 Kč a složili se na ně místní občané. 
Slavnost odhalení pomníku se konala 9. 5. 
1948 za mohutné účasti lidí z okolních 
obcí a měst, které vyslaly své deputace. 

Padesátá léta přinesla ideologický útlak, 
kterému se nevyhnul ani neškodný pomník. 
Úloha prezidenta osvoboditele byla stále 
více bagatelizována, až se stal nevhodný 
pro tehdejší komunistické pojetí dějin, jako 
představitel bývalého buržoazního Česko-
slovenska. A protože jeho odkaz byl mezi 
lidem ještě stále živý, rozhodlo se tehdejší 
vedení obce, představované místním ná-
rodním výborem a místní organizací KSČ 
tento pomník tajně odstranit. A tak busta 
prezidenta již podruhé měla být odstraně-
na. Stalo se v roce 1956, kdy byla za pomocí 
členů místního hasičského sboru vhozena 
z mostu do Odry. Až později v roce 1965 byl 
k 20. výročí osvobození Rudou armádou 
přemístěn, na místo pomníku prezidenta 
pomník padlých rudoarmějců, který stál od 
roku 1947 na břehu Odry a v době povodní 
byl neustále ohrožován. 

Busta našeho prvního prezidenta se ale 
neztratila. Při průzkumu koryta řeky Odry 
byla potápěči třebovického klubu ALVIN 
v roce 1974 nalezena, i když značně po-
škozená. Ti jej pak po 20 let přechovávali. 
Po revoluci 1989 bylo torzo busty T.G.M. 
vráceno do Petřkovic. Vedením obce bylo 
rozhodnuto o rekonstrukci celého po-
mníku. Rekonstrukci provedl A. Hlubek 
z Vítkovic. Bohužel se z torza podařilo za-
chránit jen hlavu. Pomník byl potřetí ve své 
historii slavnostně odhalen 28. 10. 1994.

Ing. Kristián Gebauer

T.G. Masaryk a naše náměstí

Umělecká škola 
i n f o R M U j e

Ve školním roce 2006/2007 se na naší 
škole vzdělávalo celkem 217 žáků, z toho 
v hudebním oboru 188 žáků a výtvarném 
oboru 29 žáků. Oproti loňskému roku 
počet žáků nepatrně vzrostl a my budeme 
usilovat o rozšíření počtu žáků do schvá-
lené kapacity, která činí 235 žáků. Výuka 
probíhá v budově ZUŠ na ulici Hlučínské 
v Ostravě-Petřkovicích a na pobočkách 
v Hošťálkovicích a Ludgeřovicích, kde 
se vyučuje v prostorách základních škol. 
Umístění poboček v těchto lokalitách 
umožňuje umělecké vzdělání zvláště nej-
mladším žákům, kteří nemusejí dojíždět 
hromadnými dopravními prostředky 
a tím odpadají rizika dojíždění.
Ve školním roce 2006/2007 absolvovalo:
hudební obor: 
18 žáků prvního stupně z toho:

na klavír:   7 žáků 
na housle:  2 žáci 
na příčnou flétnu:  1 žák 
na zobcovou flétnu:  1 žák 
na trubku:   1 žák
na kytaru:   1 žák
na klarinet:   1 žák
na elektronické klávesové nástroje: 
   4 žáci

2 žáci druhého stupně na klavír
výtvarný obor: 
absolvovali 3 žáci prvního stupně

S většími úpravami je především spo-
jeno období školních prázdnin. Letos 
jsme realizovali výměnu plastových oken 
a kompletně adaptovali třídu výtvarného 
oboru. Od výměny oken si slibujeme nejen 
větší tepelnou pohodu v zimních měsí-
cích, ale i úsporu nákladů za zemní plyn. 
Hlavním důvodem však bylo vyhovění 
vyhlášce č. 410/2005 Sb., která ukládá 
školským zařízením povinnost splnit po-
žadavky této vyhlášky do konce roku 2007. 
Po vlastní adaptaci se výrazně zlepšily 
zejména estetické a také hygienické pod-
mínky v učebně. Zejména nové osvětlení 
v souladu s normami EU společně s po-
lohovatelnými lavicemi a židlemi zvýšilo 
kvalitu vyučování. Třída byla vymalována 
žlutou barvou, což přispělo k teplému 
dojmu místnosti. Nové úložné prostory 
by měly zajistit lepší přístup k materiálu 
a zlepšit celkový vzhled třídy. Dále byla tří-
da opatřena novými záclonami, kobercem 
a dalšími dekoračními prvky. Závěrem lze 
říci, že nově upravený prostor třídy pova-
žujeme vzhledem k jeho velikosti za kvalit-
ní, co se týče vzhledu i funkčnosti učebny.

Aleš Chyla

Festival základních uměleckých škol
Vážení čtenáři,
rádi bychom vás touto cestou informovali, že v měsících říjnu a listopadu proběhne 
již tradiční Festival ostravských základních uměleckých škol. 
Doufáme, že jednotlivé koncerty a vystoupení obohatí kulturní život v našem regionu.

 12. 10. zahajovací koncert na Janáčkově konzervatoři a Gymnáziu Ostrava 
 1. 11. sóla, komorní hry, zpěv v radnici Slezská Ostrava 
 5. 11. lidově-dramatický a taneční obor v DK Akord Ostrava-Zábřeh 
 8. 11. folklór na Janáčkově konzervatoři a Gymnáziu Ostrava
 13. 11. jazz v Klubu Parník, Moravská Ostrava
 20. 11. sóla, komorní hry, zpěv v Altánu Ostrava-Třebovice 
 26. 11. taneční vystoupení na Janáčkově konzervatoři a Gymnáziu Ostrava
začátky jsou vždy v 18.00 hod.
 Srdečně zve Aleš Chyla, ředitel školy
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Mateřská škola 
Ostrava-Petřkovice, U Kaple 670,
příspěvková organizace

Do nového školního 
roku 2007/2008 
nastoupilo 82 dětí, které jsou rozděleny 
do tří tříd. Nejmladší děti chodí do „Slu-
níčka“, prostřední mají třídu „Hvězdiček“ 
a předškoláci patří do třídy „Žabiček“. 
O děti pečuje celkem 10 zaměstnanců.

Také letos pokračujeme v mimoškolní 
činnosti formou ověřených kroužků – Slu-
níčko, Keramika, Angličtina, Mažoretky, 
Hopsalín a novým kroužkem – Gymnasti-
kou. Rodiče si tak můžou vybrat pro své 
dítě aktivitu podle jejich zájmu i schop-
ností a výběr je opravdu bohatý.

Snažíme se společně s naším zřizova-
telem vylepšit vzhled zahrady, ale hlavně 
budovy. I když se plánovaná rekonstruk-
ce protáhla do září, můžeme se chlubit 
novou střechou, novými plastovými okny 
a dveřmi, a novým osvětlením tříd. Také 
interiéry tříd mění svou tvář – jednak 
vkusným nábytkem, veselou výzdobou , 
ale také barevnými stoly, které jsou vyro-
bené dětem na míru. Plánů máme mnoho, 
děti potřebují nové matrace, přikrývky, …  
Věřím, že časem se nám všechny plány 
podaří uskutečnit.

Chtěla bych poděkovat všem ochotným 
a obětavým lidem, kteří přispěli svou 
prací, umem i financemi ke zdárnému 
dílu, ale hlavně kolektivu zaměstnankyň 
MŠ za velmi náročnou prázdninovou 
přípravu celé budovy pro nový školní rok 
2007/2008.

Hana Hrubá
ředitelka MŠ

V průběhu měsíce září se petřkovičtí 
šachisté zúčastnili dvou turnajů v Polsku. 
Nejprve to bylo 9. 9. v Zabrze v rámci Gr-
zybowického šachového léta, pak o čtrnáct 
dní později přebor Euroregionu Silesia 
v Rydultowech. Z první akce jsme přivezli 
dvě medailová umístění: Kateřina Kup-
cová obsadila 2. místo v kategorii dívek 
do 10 let a Ondřej Chlapek byl třetí mezi 
chlapci. K tomu ještě přidal 5. místo Jakub 

Kupec. Druhý turnaj byl rovněž velmi 
úspěšný. Dočkali jsme se dokonce zlaté 
medaile, kterou v kategorii do 9 let získal 
Ondra Chlapek. Kuba Kupec si odvezl 
opět 5. místo, tentokrát v kategorii do 12 
let (při rozdělení 9 – 12 – 15 musel hrát už 
mezi staršími). V silně obsazené nejstarší 
skupině nás zastupovala Lenka Vojtěchov-
ská, která skončila na 9. místě. 

Mgr. Jana Molnárová, vedoucí kroužku

Šachisté přivezli z Polska zlatou medaili

Lenka Vojtěchovská na turnaji v Polsku

ZážiTKy Z leTníCh PráZDnin
Prázdniny mi začaly golfem na Čeladné, 

byl jsem tam s taťkou celý první týden. 
Druhý týden jsem byl s bratrancem na ho-
telu, který patří mému taťkovi. Tam jsme si 
hráli, byli jsme na diskotéce a chodili jsme 
na různé výlety. První týden v srpnu jsem 
jel s taťkou do Anglie, jeli jsme přes Ně-
mecko, kde jsme zůstali na jednu noc. Byli 
jsme v Europarku, kde bylo plno zábavy. 
Potom jsme pokračovali do Francie, tam 
jsme se nalodili na velký trajekt. Anglie 
byla krásná, byl jsem v ZOO, na horské 
dráze atd. Když jsem se vrátil do Česka, 

měla pro mě mamka překvapení, jeli jsme 
do Tunisu. V moři jsem si hrál se svojí se-
strou, bylo tam vedro, ale moc krásně. Po 
příjezdu domů mi začala škola.

Damien Dalimore, 4. A
Byla jsem chvilku doma, pak na táboře, 

kde jsme hráli různé hry. Potom jsme byli 
s rodinou na dovolené. Ulovili jsme ma-
lého žraloka. Byla jsem i u babičky a ještě 
u druhé babičky.

 Eliška Kostková, 3. B
Já jsem byl o prázdninách v Praze. Jeli 

jsme s celou rodinou. Byli jsme na hradě 
(Pokračování na straně 6) 

Začal nový školní rok 2007/2008
V září jsme ve škole přivítali 46 prvňáčků ve dvou třídách. Slavnostního zahájení se zúčast-

nil také starosta Petřkovic pan Jiří Dřevjaný. Celkem navštěvuje naši školu 309 žáků, z toho 
143 chlapců a 166 dívek, ve 14 třídách. Ve třídě je průměrně 22 žáků. Děti vyučuje 19 učitelek  
a 3 učitelé. Družinu vedou 2 vychovatelky a 1 pomocná vychovatelka, zapsáno je 76 dětí. O úklid 
se starají školnice a 3 uklízečky a 1 údržbář. Ve školní jídelně se stravuje 172 dětí a 31 zaměstnanců 
školy. V kuchyni vládnou 2 kuchařky a 1 vedoucí. Kuchyň vaří také pro strávníky mimoškolní. 

Výuka v 1. a 6. ročníku byla zahájena podle nových školních vzdělávacích programů, v ostatních 
ročnících se učí podle vzdělávacího programu základní školy. V plánu činnosti na školní rok jsou 
tradiční akce jako Den Slabikáře, uspávání broučků, Mikuláš, vánoční trhy, Den matek a další 
sportovní a kulturní aktivity. O školních akcích žáci sami píší a jejich příspěvky otiskuje Petřkovický 
zpravodaj. Přeji všem žákům a učitelům úspěšný a pohodový školní rok.  RNDr. Pavel Najman Poděkování

My, letošní sedmdesátníci, bychom 
rádi poděkovali, že nám bylo umožněno 
navštívit školu, kterou jsme opustili v roce 
1952. U příležitosti našeho setkání – na 
požádání nám pan ředitel P. Najman 
vyhověl a se svými spolupracovníky nás 
po škole provedl. Zapůsobilo na nás ve-
lice dobře, jak se podařilo tuto krásnou 
školu architektonicky zachovat a uvnitř co 
nejmoderněji a účelně vybavit.

Zanechalo to v nás silný dojem a ještě 
jednou upřímně děkujeme.

Za obě tehdejší třídy
Inge Havlíková, Alice Závodná
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(Pokračování ze strany 5)
Karlštejně. Pak jsme byli na letišti, kde 
byly staré modely letadel, vrtulníku a stí-
haček.

Vojta Skotnica, 3. B

Z liTerární TvOrBy žáKů šKOly
Hurá do školy!
U vody nám dobře bylo, 
sluníčko nás opálilo. 
Sbírali jsme hříbky v lese,
ve škole teď scházíme se. 
Čilí, zdraví, osvěžení, 
opět hurá do učení! 

 Katka Grunspanová, 3. B
Podzimní den
Moje milá babička, 
sbírá pěkná jablíčka.
Děda sbírá hrušky, 
já chytám berušky.
Díváme se potom na ptáčky,
vidíme tam jiřičky a čápy.
Už zapadá sluníčko,
ahoj dědo, babičko!
Přijel zrovna taťka
a přijela i teta Gabka.

 Kamila Uvírová, 3. A

ZávODy nA DálniCi v PřívOZe 
V pátek 21. září jsme byli s naší tří-

dou na slavnostním otevření dálnice 
v Ostravě-Přívoze. Bylo tam hodně žáků 
z různých škol. Někteří měli kolečkové 
brusle, na kterých soutěžili. Další sou-
těže byly třeba kreslení obrázků. Naše 
paní učitelka byla v porotě a dostala za 
to pro třídu plyšového panáčka. Teď ho 
máme ve třídě na nástěnce, je to náš  
maskot. 

Na zpáteční cestě jsme se stavili v Hor-
nickém muzeu, kde jsme si koupili něco 
dobrého na zub. Když jsme se vrátili do 
školy, hráli jsme si ještě chvíli na zahradě. 
Celý den se mi moc líbil.

Ludmila Kubálková, 5. B

šKOlA v PřírODě  
BUDišOv nAD BUDišOvKOU

Ke konci září odjelo na školu v přírodě 
do Budišova nad Budišovkou 72 žáků ze 
čtvrtých a pátých ročníků. Do školy v pří-
rodě jezdí děti pravidelně, takže mnozí se 
vracejí na známá místa. Cesta autobusem 
rychle ubíhala, nálada byla výborná a sko-
ro celou cestu se zpívalo. V pokojích byly 
patrové postele, ale dohady, kdo bude spát 
nahoře, dopadly smírně. První večer byl 
plný silných dojmů, ale další noci už všich-
ni klidně spali. Po snídani se děti učily dvě 
hodiny ve třídě /JČ a M/ a pak hurá ven 
za přírodovědou a vlastivědou. Po obědě 
bylo nutné využít odpolední klid k veselým 
zábavám na pokojích, potom následovalo 

sportovní odpoledne, večeře a večerní 
program. Domů se všichni těšili.

Barbora Potůčková, vedoucí školy v přírodě
MOJe ZážiTKy

Ve škole v přírodě jsem byla na pokoji 
s Míšou, Denčou a Pavlínkou. Bylo to tam 
moc pěkné. Nejvíc se mi líbil karneval, 
soutěže, odpolední klid a stavění domečků 
v lese. Dobře tam vařili, nejvíc mi chutnalo 
rizoto a svíčková. V úterý byla stezka odva-
hy, šli jsme trasu po svíčkách a na konci 
jsme se museli podepsat. Mohli jsme jít 
i po dvojicích, bylo to super. Potom jsme 
se okoupali a šli jsme spát, ale náš pokoj 
nespal. Ráno jsme vstávali o půl osmé. Byla 
to nejlepší škola v přírodě.

Lucie Crlová, 5. B
návOD nA BeZPečné 
PrOžiTí šKOly v PřírODě!

Škola v přírodě je ta nej věc na škole. Je 
to fajn zážitek. Každý se těší. Když nám 
paní učitelka oznámila, že bude škola 

Vojta Skotnica, 3. B

Veronika otipková, 2. A

Začal nový školní rok 2007–2008
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v přírodě, všichni žáci poskočili ze své žid-
le. O Přestávce se o tom neustále mluvilo. 
Uběhlo 5 dní a jelo se.
Denní režim:
-  ráno snídaně, škola, svačina, potom 

jdeme ven, oběd, odpolední klid a zase 
ven, večeře a spát

Karneval:
-  kostým si musíš vyzkoušet, musíš mít 

náhradní věci, bezpečnou výbavu a něco 
si můžeš vyměnit

Příprava na odpolední klid pro holky:
-  musíte být připravené na kluky, kteří 

vám pošlou nějaký dopis, musíte se umět 
zabavit

Stezka odvahy:
-  teple se oblečte, malá baterečka sebou 

není na škodu, je dobré mít připravenou 
písničku a nevykřičené hlasivky

večerní program:
-  můžete si připravit nějaký program, 

např. taneční soutěže, soutěže v kreslení, 
soutěž ve zpěvu 

výlet do města:
-  peníze, mikinu, bundu, pití, předem si 

zajít na WC
Balení tašky:
- nejlepší je, když se domluvíte na pokoji, 

že se sbalí někdo jako první a potom ti 
ostatní

 Kateřina Kameníková, 5. B

CO Je nOvéhO 
ve šKOlní DrUžině ?

To, že je v naší základní škole otevřena 
školní družina, novinkou není. Nové jsme 
my, paní vychovatelky. Proto bychom se 
vám chtěly touto cestou představit. 

Naším cílem je, aby si žáci po vyučování 
odpočinuli, ale také aby jejich volný čas byl 
vhodně využit. Budeme se snažit, aby čin-
nosti byly vždy pestré. Máme připravené 
činnosti výtvarné, pracovní, hudební i tě-
lovýchovné. Žáci s rodiči se mohou těšit na 

besedy a akce, které jsou na naší škole již 
tradicí, např. Uspávání broučků, maškarní 
karneval či vánoční tvůrčí dílna. Chybět 
ovšem nebudou i akce nové. To všechno 
by mělo vést žáky a rodiče ke vzájemné 
spolupráci, úctě a toleranci. 

Tímto vás zdravíme a těšíme se na spo-
lečně strávené chvíle.

Lenka Čechová, Dagmar Maliníková
SBěr KAšTAnů A žAlUDů

I letos sbírají žáci naší školy kaštany 
a žaludy pro zvířátka v lese. O sběr nás 
požádalo myslivecké sdružení a ve škole 
máme kaštany všude. Ve třídě, na chodbě, 
na schodech. Jednu sbírku si už myslivci 
odvezli a v tomto týdnu se škola plní 
znovu. Děti sbírají jak malí mraveneč-
kové a zvířátka v lese nebudou mít hlad. 
Z výtěžku se nakoupí výtvarné potřeby 
pro naše děti. 

Eva Papírníková, třídní učitelka
PODěKOvání

Děkujeme všem žákům a rodičům, kte-
ří se zapojili do sběru kaštanů pro lesní 
zvířátka. Zvlášť bychom chtěli poděkovat 
rodině Gregořicové, která nasbírala úcty-
hodných 156 kg.

(Pokračování na straně 8)

Tereza fussová, 4. A

Marie Mikesková, 5. B
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Den horníků
se konal v sobotu 8. září 2007

(Pokračování ze strany 7)
hUrá DO ChOrvATSKA

Ozdravný pobyt pro žáky v Chorvatsku organizovala pro své 
školy Slezská Ostrava. Na ZŠ Chrustova se na poslední chvíli 
uvolnilo 12 míst, které nabídli naší škole. Ve čtvrtek dopoledne 
se o akci dozvěděli žáci naší školy a v průběhu pátku dokázali 
rodiče pro své děti zajistit přihlášku, cestovní pojištění a výměnu 
kun. V neděli odpoledne odjelo 12 žáků naší školy a zdraví a plni 
dojmů se vrátili další neděli v ranních hodinách. 

RNDr. Pavel Najman
JAK JSMe Se Měli v ChOrvATSKU

V Chorvatsku jsme se měli dobře. Chodili jsme se koupat. Pak 
jsme sjížděli divokou řeku na raftu. Jeli jsme na raftu 3 hodiny. 
Měli jsme i pauzu, kdy jsme si mohli skočit ze skály. Pak jsme šli 
na loď, která nás zavezla do malého města, kde jsme měli roz-
chod. Jak skončil rozchod, tak jsme jeli zpátky a mohli jsme si 
zkusit kormidlovat. Večer jsme hráli různé hry. Večerka byla ve 
22.00 h, ale někdy i později. Budíček byl v 8.00 h. Jednou jsme 
šli na výšlap do velkých kopců, a to mě vůbec nebavilo. Jeli jsme 
i do školy, kterou jsme si mohli prohlídnout.

Karel Klos, 9. B
ChOrvATSKO OčiMA DAnielA M.

Jeli jsme tam 18 hodin, ale stálo to za to. Bydleli jsme u jedné 
paní v domě. Bylo tam krásně. Jezdili jsme na raftu, pluli jsme 
na lodi, šli jsme čtyřhodinovou túru na horu sv. Víta. Jezdili jsme 
nakupovat do města Omiš. Byl tam stánek na stánku. V každém 
obchodě bylo to samé. Moře bylo krásně čisté, v některých mís-
tech bylo vidět krásně na dno. Spali jsme tam 5 nocí. Byl jsem na 

pokoji s Davidem Slezákem, Adamem Barošem a Karlem Klosem. 
Poslední den, když jsme odjížděli, tak jsme skoro všichni brečeli, 
protože se nám tam chtělo zůstat. Bylo tam krásně.

Daniel Michalík, 8. A
rAFTy

V úterý jsme jeli na rafty. Nás bylo v člunu 6 holek a dva dospělí 
a jeden instruktor. Byly tam i peřeje, přes které jsme jeli. Dvakrát 
jsme zadrhli o kámen a jednou jsem málem vypadla z člunu a pan 
učitel málem taky. Ale bylo to moc fajn. 

Barbora Carbolová, 8. A

výleT lODí
Náš druhý velký výlet byl lodí. Jeli jsme na Jadranském moři 

a mohli pozorovat vlny, hory, krásy okolí. Jeli jsme na jeden 
z ostrovů, který byl poblíž. Cesta byla nádherná. Na cestě zpět 
si mohl každý vyzkoušet kormidlovat loď.

 Aneta Rabasová, 8. B
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Vstup do podzimních klání našim fotbalistům vychází, vždyť 
kdo by se neradoval z dosavadních výsledků.

„A“ tým mužů – dělené první místo v Krajském přeboru po 10 
kolech

Poř. Družstvo Záp. V R P Skóre Body 
1 Poruba  10 6 3 1 24 : 10 21 
2 Petřkovice  10 6 3 1 22 : 11 21 
3 Háj ve Slezsku  10 6 2 2 29 : 12 20 
4 Pustá Polom  10 6 2 2 14 : 7 20 
5 B. Albrechtice  10 4 3 3 26 : 19 15 
6 Bohumín  10 4 3 3 16 : 13 15 
7 Krnov  10 4 2 4 21 : 18 14 
8 Lískovec  10 4 2 4 20 : 19 14 
9 SK St. Město  10 4 2 4 22 : 22 14 

10 Frýdlant n. O.  10 4 1 5 26 : 26 13 
11 Bystřice  10 4 1 5 14 : 18 13 
12 Český Těšín  10 2 6 2 14 : 12 12 
13 Oldřišov  10 2 5 3 22 : 26 11 
14 Lok. Petrovice  10 2 3 5 10 : 18 9 
15 Vratimov  10 1 3 6 9 : 26 6 
16 Lichnov  10 0 1 9 9 : 41 1 

Dorost – dělené druhé místo v Krajské soutěži dorostu
Poř. Družstvo Záp. V R P Skóre Body 
1 Jakubčovice  8 7 0 1 27 : 7 21 
2 M. Albrechtice  8 6 1 1 48 : 11 19 
3 Petřkovice  8 6 1 1 31 : 10 19 
4 Kravaře  8 6 0 2 32 : 14 18 
5 Rýmařov  8 5 0 3 33 : 15 15 
6 Ludgeřovice  8 4 2 2 20 : 12 14 
7 Kobeřice  8 3 3 2 11 : 13 12 
8 Otice  8 3 1 4 16 : 18 10 
9 Dolní Lhota  8 3 0 5 15 : 14 9 

10 Odry  8 3 0 5 8 : 21 9 
11 Tísek  8 2 1 5 9 : 17 7 
12 Horní Benešov  8 2 1 5 9 : 26 7 
13 Hlavnice  8 1 0 7 10 : 47 3 
14 Vřesina  8 0 0 8 3 : 47 0 

„B“ tým mužů, první místo v okresní soutěži mužů
Poř. Družstvo Záp. V R P Skóre Body 

1 Petřkovice B 8 6 0 2 23 : 13 18 
2 Pustkovec B 8 5 2 1 12 : 4 17 
3 Michálkovice  7 5 1 1 20 : 6 16 
4 Vřesina B 7 5 0 2 19 : 12 15 
5 Hrabová B 7 5 0 2 20 : 18 15 
6 Kr. Pole B 7 4 1 2 24 : 9 13 
7 MYSON  8 3 2 3 15 : 17 11 
8 Koblov  7 2 3 2 6 : 7 9 
9 Sl. Ostrava B 7 2 1 4 14 : 22 7 

10 Bartovice  8 2 1 5 13 : 23 7 
11 Hrabůvka  8 2 0 6 16 : 26 6 
12 Hošťálkovice B 7 0 3 4 6 : 13 3 
13 DPMO  7 0 0 7 5 : 23 0 

Krásný pohled na tabulky – myslím, že petřkovickým fandům 
kopané děláme radost.

Naši žáci jsou zatím na 10. místě po 7 kolech a při zisku  
7 bodů určitě ještě zabojují o lepší postavení v podzimní části 
Městského přeboru.

Co více dnes dodat – myslím, že výše uváděné výsledky hovoří 
o úrovni naší práce.

Děkuji Všem, kteří se na úspěších podílejí – trenérům, hráčům, 
realizačním týmům a sponzorům. 

Chceme věřit,že nám tato vítězná vlna vydrží co možná nejdéle 
a vy, čtenáři zpravodaje, si najdete cestu na náš stadión posoudit 
sami, jakýpak fotbal a v jakém prostředí se dnes v Petřkovicích 
hraje.

Na setkání s Vámi se těší 
Petr Tač – předseda FC

FC ODRA informuje

V neděli 23. září za krásného podzim-
ního počasí se na hřišti a v úvoze za Slez-
skou zahradou uskutečnil první ročník 
MAXBIKE CUPu na horských kolech. 
Závodníci z celého kraje absolvovali ná-
ročné okruhy po úbočích bývalé železnič-
ní trati. Tato část Petřkovic se takto stále 
více dostává do povědomí příznivcům 
cyklistiky. Další závod se zde bude konat 
3. listopadu a bude to tentokrát cyklo-
kros – start  je v 11 hodin. Na příští rok 
chystají cyklisté v této lokalitě vyznačení 
a upravení tras pro horská kola tak, aby  
si zájemci o tento sport mohli vyzkoušet 
terény různé náročnosti, a otestovat tak 
svoji fyzickou a technickou zdatnost. 

Ing. Hynek Dvořáček
Baník Ostrava

Za Slezskou zahradou se opět závodilo
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Poslanecká kancelář  
MUDr. Dagmar Molendové  

poskytuje v rámci služeb veřejnosti 

bezplatnou  
právnickou poradnu

Objednávky na právní 
poradnu můžete dohodnout 

na tel. čísle 
596 123 288 

nebo e-mailem  
pavlina.sajova@seznam.cz. 

Právní poradna funguje každý 
druhý čtvrtek v měsíci od 13.00 do 
17.00 hod. na adrese poslanecké 

kanceláře MUDr. Dagmar 
Molendové, Sokolská tř. 8, Ostrava.

 Je nutno se vždy  
předem objednat.

 
 

Fa Švadlenka 
Alena Pr dková 

ŠITÍ, OPRAVY A ÚPRAVY OD V , 
LOŽNÍHO PRÁDLA, ZÁCLON 

VŠE PRO ZÚTULN NÍ 
VAŠEHO BYTU 

Tel.: 723 572 701 
1 6 . 0 0 – 2 0 . 0 0  h o d .  

Údolní 21, O.-Pet kovice (Stará cesta) 

KLUB SENIORŮ
 V OSTRAVĚ-PETŘKOVICÍCH

zve všechny občany na

HUDEBNĚ ZÁBAVNÝ POŘAD

 PLES V OPERETĚ
S TANEČNÍ ZÁBAVOU,

který se koná 
v neděli 21. října 2007 v 17.00 hod.

v sále Kulturního domu 
v Petřkovicích.

Účinkují herci Národního divadla moravskoslezského  
v Ostravě a Slezského divadla v Opavě. 

Vstupné 50 Kč
• Restaurace v provozu

• Vlastní bar
• Prodej koláčů

• K tanci a poslechu hraje oblíbená hudba
Předprodej vstupenek možný jen pro celý stůl – 6 nebo 10 míst,  

a to u paní Zelenské, tel. 732 752 115.
Těšíme se na Vaši účast


